
Referentes 
regionales del SNBF

Regional 
NARIÑO

Esperanza Rodrígez Figueroa

Barbacoas, Magüí Payán, Roberto Payán.

Centro Zonal Barbacoas 

esperanza.rodriguez@icbf.gov.co
Yenifer Lorena Oviedo Parra

Aldana, Contadero, Córdoba, Cuaspud, Cumbal, Guachucal, 
Gualmatán, Iles, Ipiales, Potosí, Puerres, Pupiales.

Centro Zonal Ipiales

Yenifer.Oviedo@icbf.gov.co

Andrea Isabel Criollo Andrade

Pupiales, Aldana, Cumbal y Contadero.

Centro Zonal Ipiales

Andrea.Criollo@icbf.gov.co
Luis Alfonso Arcos

Arboleda, Belén, Colón, La Cruz, La Unión, San 
Lorenzo, San Pablo, San Pedro de Cartago.
Centro Zonal La Unión

luis.arcos@icbf.gov.co

Ángela Vanesa Calvache Calvache

Albán, Buesaco, Chachaguí, El Tablón De Gómez, Fúnes, Pasto, 
San Bernardo, Tangua, Yacuanquer.
Centro Zonal Pasto 1

Angela.Calvache@icbf.gov.co
Elizabeth del Carmen Ayala Chacón

Pasto, Ancuya, Consacá, El Peñol, El Tambo, La Florida, 
Linares, Los Andes, Nariño, Sandoná

Centro Zonal Pasto 2

elizabeth.ayala@icbf.gov.co

Ximena Gisella Muñoz Zamudio 

Cumbitara, El Rosario, Leiva, 
Policarpa, Taminango.

Centro Zonal Remolino

ximena.munoz@icbf.gov.co
Álvaro Alejandro Caicedo Jiménez

El Charco, Francisco Pizarro, La Tola, Mosquera, 
Olaya Herrera, Santa Bárbara, Tumaco.
Centro Zonal Tumaco

Alvaro.Caicedo@icbf.gov.co

Felipe Pinzón Ortiz

Francisco Pizarro, Olaya Herrera, La Tola 
y Santa Barbara.
Centro Zonal Tumaco

Felipe.Pinzon@icbf.gov.co
Dayanna Chamarro

Güaitarilla, Imúes, La Llanada, Mallama, 
Ospina, Providencia, Ricaurte, Samaniego, 
Santacruz, Sapuyes, Túquerres
Centro Zonal Túquerres

Dayana.Chamorro@icbf.gov.co

Sandra Patricia Bastidas Cortés

La LLanada, Ospina, Santa Cruz 
de Guachavez.
Centro Zonal Túquerres

Sandra.Bastidas@icbf.gov.co
Dualter Gurtirrez

GOBERNACIÓN .
Regional

Dualter.gutierrez@icbf.gov.co


